PAGE
2

[image: image1.wmf]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2016

	                            №
	 87/129

	г. Киров

О внесении изменения в постановление

Правительства Кировской области от 28.03.2013 № 202/172
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменение в пункт 9 Порядка предоставления социальных выплат молодым специалистам, окончившим профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования и принятым на работу в областные государственные и муниципальные образовательные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Кировской области, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2013 № 202/172 «О Порядке предоставления социальных выплат молодым специалистам, окончившим профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования и принятым на работу в областные государственные и муниципальные образовательные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 25.09.2015 № 62/627),  дополнив его подпунктом 9.1–1 следующего содержания:

«9.1–1. В случае высвобождения денежных средств в период с 20 ноября текущего года по 20 декабря текущего года в связи с увольнением молодых специалистов или отзывом молодыми специалистами документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о
предоставлении социальной выплаты молодым специалистам, которым было отказано в предоставлении социальной выплаты по основанию, указанному в подпункте 7.4 пункта 7 настоящего Порядка, в срок до 25 декабря текущего года  в соответствии с настоящим Порядком».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2015.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
_143877792.doc